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استاندار همدان خواستار تشدید 
محدودیت تردد شبانه شد

خواستار  همدان  استاندار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
تشدید محدودیت تردد شبانه شد و گفت: اجرای این 

طرح با جدیت و کیفیت بیشتر اجرا شود.
سیدسعید شاهرخی روز شنبه در ستاد استانی مدیریت 
کرونا بیان کرد: انسداد ورودی های شهر و محدودیت تردد 
باید نمود عینی داشــته باشــد و جریمه رانندگان متخلف 

بلافاصله از طریق پیامک به او اطلاع رسانی شود.
اســتاندار همدان افزود: درحال حاضر محدودیت تردد 
شبانه در مرکز اســتان اجرایی شده، اما درصورت ضرورت 
این محدودیت در ســایر شهرســتان ها نیز به مرحله اجرا 

گذاشته می شود.
وی اضافه کرد: یکی از رسم های دیرین مراسم شب یلدا 
اســت که در این شب خانواده ها دور هم جمع می شوند، اما 
امسال این آیین با توجه به شیوع کرونا می تواند خطر جدی 

برای بزرگ ترها و افراد مسن فامیل باشد.
شاهرخی با بیان اینکه دورهمی همچنان بیشترین سهم 
را در بروز ویروس کرونا دارد، افزود: شــهروندان همانند 13 
فروردین ماه و روز طبیعت که با توجه به توصیه ستاد کرونا 
در منزل ماندند، در شــب یلدا نیز این همکاری و همراهی 

را داشته باشند.
استاندار همدان ادامه داد: بیش از 30 درصد عامل بروز 
کرونا حضــور در دورهمی های خانوادگی اســت، بنابراین 
با توجه به نزدیک شــدن به شــب یلدا باید از تشکیل این 
دورهمی ها جلوگیری کرده و آن را به صورت مجازی برگزار 

کرد.
شــاهرخی تأکید کرد: نباید به خاطر یک سنت دیرینه و 
چند ســاعت کنار هم بودن به بهانه شب یلدا، سبب تهدید 
ســلامت عمومی اعضای خانواده و زمینه ساز بالا رفتن آمار 

مبتلایان و متوفیان کرونایی در استان شویم.
وی اظهــار کرد: به طــور حتم درصــورت بی توجهی به 
توصیه های دلســوزانه و حضور در دورهمی های خانوادگی، 
افراد مســن و دارای بیماری زمینــه ای با خطر ابتلا به این 

ویروس مواجه می شوند.
اســتاندار همدان گفت: تلاش کادر بهداشــت و درمان، 
نیروهای ســپاه و بســیج در اجرای طرح شهید سلیمانی و 
نیروی انتظامی در اجرای محدودیت ترافیکی در سه هفته 

گذشته شایسته قدردانی است.
شــاهرخی افزود: با وجود روند کاهشــی ویروس کرونا 
در همدان، اما این وضعیت شــکننده بوده و شرایط عادی 
نیســت؛ بنابراین می طلبد مردم دستورالعمل های بهداشتی 
را رعایــت کرده و دســتگاه های اجرایی نیــز پیگیر اجرای 

مصوبات باشند.
محدودیت هایی ترافیکی شبانه از ساعت 21 تا 4 بامداد 
یکم آذرماه اعمال شده و با تغییر وضعیت استان از قرمز به 
نارنجی، این محدودیت ها در شهرهای بالای 200 هزار نفر 

جمعیت یعنی مرکز استان همدان، تداوم یافت.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: همدان قطب درمان ناباروری در کشور
 پــس می تــوان گفــت همــدان در تقویــت 

کودکستان ها نقش مؤثری دارد!
خبر: فروش دام عشایر لرستان کاهش یافته است

 امید اســت در قیمت ها به نفع ضعفا تأثیرگذار 
باشد.

گزارش: تحول ترافیکی در شهرک فرهنگیان
 انتظاری که بیش از همه از فرهنگیان می رود!

گــزارش: آب، اولویت مســئولان همدانــی در فصل 
برنامه ریزی

 شــما بودجــه بدهید، آب راه خــودش را پیدا 
می کند.

خبر: امیدی به سوت قطار گردشگری همدان نیست
 ناامید نباش، تغییر فضــا خیلی چیزهای بعید 

را قریب می کند!
گزارش: بررسی وضع پسران شتاب زده برای بلوغ

 می رسند و ســپس متوجه می شوند که بیخود 
عجله کردند.

خانواده: آسیب در تک فرزندی به شیوه والدین بستگی 
دارد

 بهترین شیوه همانا چند فرزند داشتن است.
خبر: بخش خانگی پرُمصرف ترین برای گاز است

 خب در ایــن عصر کرونا نشســتند منزل و به 
گرمی مراقب خود هستند.

ورزش: کرونا امیدم را برای کســب ســهمیه المپیک 
گرفت

 یادت باشه همین کرونا برای دیگران هم هست!
لرستان: 90 درصد جامعه پایش می شود

 پروردگار پایش صددرصد و تمام وقت دارد.
استاندار: بیمارستان موقت در روانسر ایجاد می شود

 باباجون از هتل ها و مسافرخانه ها استفاده کنید، 
آنان هم نانی بخورند!

هنر: کارگاه آنلاین کاریکاتور اجرا می شود
 ســعی کنید کاریکاتورها با مسائل و مشکلات 

روز و حل آن ها مرتبط باشند.
ادبیات: رباعیات خیام عالم گیر و آدم گیر

 طــوری نگویید که فکر کنند خیام با گیر دادن 
رابطه مستقیم داشته است!

خبر: هوش مصنوعی شعر می سراید
 قابل توجه شــعرا که به کیفیت کارشان در این 

رقابت بیفزایند.

تلخکخان
ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
همدان گفت: طی هشــت ماهه امسال 238 
هزار صورت وضعیت صادر شده که 25 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته 
است؛ از سویی در این بازه زمانی بالغ بر یک 
میلیون و 888 هزار مســافر جابه جا شده، 
درحالی  که در مدت مشــابه سال گذشته سه 
میلیون مســافر توســط حمل ونقل عمومی 
استان همدان جابه جا شده که کاهش 37.5 

درصدی داشته است.
صفر صادقی راد روز گذشته در جمع خبرنگاران 
ضمن بزرگداشــت هفته حمل ونقــل، رانندگان و 
راهداری )26 آذرماه تا اول دی ماه( به بیان آمارها 
و اطلاعاتی طی هشت ماهه ســال جاری پرداخت 
و گفــت: در حوزه مدیریت راه ها طی هشــت ماهه 
امســال 119 میلیون و 85 هزار تردد در اســتان 
همدان ثبت شده، این میزان نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته )140 میلیون و 161 هزار مورد(، 

کاهش 15 درصدی داشته است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
ترددشمار محورهای  میزان دســتگاه های  همدان 
استان را 74 دستگاه فعال برشمرد و افزود: در این 
مدت پرُترددترین محور استان، همدان- کرمانشاه 

در مسیر رفت وبرگشت بوده است.
وی تعداد خودروهای ورودی به اســتان را طی 
هشــت ماه ســال جاری را در حدود 11 میلیون و 
میــزان خروجــی را 12 میلیون مورد دانســت و 
ابراز کــرد: درمجموع 20 درصــد کاهش تردد در 
محورهای ورودی و خروجی اســتان همدان را در 

این مدت شاهد بودیم.
صادقی راد با اشــاره به اینکه در اســتان تعداد 
پنج هزار و 687 دستگاه وانت بار شناسایی و کارت 
هوشمند آن ها صادر شده است، ادامه داد: 21 هزار 

راننده  باری با 11 هزار و 739 دســتگاه در بخش 
حمل ونقــل کالا فعالیت دارند که در هشــت ماهه 
امســال 238 هزار و 512 فقره صورت جلسه صادر 
شد، درحالی  که در مدت مشابه سال گذشته 320 

هزار و 226 فقره صورت وضعیت صادر شده بود.
این مقام مسئول به وضعیت شیوع ویروس کرونا 
و محدودیت های اعمال شــده در این راســتا اشاره 
کرد و گفــت: در این وضعیت حمل ونقل مســافر 

به شدت آسیب دیده است.
وی در این راســتا تشریح کرد: طی هشت ماهه 
امسال 238 هزار صورت وضعیت صادر شده که 25 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته 
است؛ از سویی در این بازه زمانی بالغ بر یک میلیون 
و 888 هزار مســافر جابه جا شــده، درحالی  که در 
مدت مشابه سال گذشته سه میلیون مسافر توسط 
حمل ونقل عمومی اســتان همدان جابه جا شده که 

کاهش 37.5 درصدی داشته است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همــدان درخصوص وضعیت حمل ونقــل کالا نیز 
مطرح کرد: در حمل ونقل بار طی هشت ماهه سال 
99، در حدود 777 هــزار بارنامه صادر )با افزایش 
21 درصدی( و هشــت میلیون تـُـن بار )با افزایش 

چهار درصدی( جابه جا شده است.
صادقی راد در این راســتا افزود: بیشــتر کالاها 
مربوطــه شــامل ســیمان، ســیب زمینی، بنزین، 
گازوئیل، شمش و سنگ آهن و کلینکر بوده است.

ایــن مقام مســئول در زمینه توزیع لاســتیک 
ســهمیه ای نیز مطرح کرد: تعداد 94 هزار و 194 
حلقه لاســتیک ســهمیه ای توزیع شده که در این 

زمینه بیش از 93 درصد توزیع لاستیک سهمیه ای 
را در حوزه حمل ونقل عمومی استان داشته ایم.

      کاهــش 54 درصــدی متوفیــان 
تصادفات در استان همدان

صادقی راد خاطرنشــان کرد: در تصادفات فوتی 
طی هشــت ماهه امسال 32 درصد و در زمینه آمار 
مربــوط به متوفیان در تصادفــات جاده ای نیز 54 
درصد کاهش داشــته ایم که بنابراین همدان جزء 

سه استان برتر در کاهش تلفات جاده ای بود.
وی در ادامــه صحبت های خود بــه فعالیت 36 
مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در استان همدان 
اشــاره و بیان کرد: طی دهه فجر امسال دو مجتمع 

خدماتی رفاهی در استان همدان افتتاح خواهد شد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل عمومی اســتان 
همدان در این زمینه خاطرنشــان کرد: تعداد 14 
مجتمع خدماتی در دســت ســاخت و تعداد 21 

مجتمع نیز در دست استعلام است.
وی ادامه داد: تعداد 50 عدد تابلو در محل این 
مجتمع ها نصب شد، دو مورد رمپ در دست ایجاد 
بــوده و نزدیک به 12 مورد پـُـل عابر پیاده نیز در 

مقابل مجتمع ها وجود دارد.
در ادامه این جلسه سرپرست معاونت راهداری 
اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همدان نیز مطرح کــرد: یک حمل ونقل خوب نیاز 
به شــبکه راه ها و ارتباطات مناسب دارد که وظیفه 

راهداری نیز نگهداری از راه ها است.
مســعود رســتمی به نقش راهداری در ارتقای 
ایمنی راه ها اشــاره کرد و افــزود: در زمینه ایمنی 
راه هــا تاکنون حدود 9 هــزار و 500 عدد نصب و 

تعمیر تابلو و علائم داشته ایم.
وی با تصریح بر اینکه 580 کیلومتر خط کشــی 
راه ها صورت گرفته است، یادآور شد: 119 کیلومتر 
سیستم روشنایی و 780 دستگاه چراغ چشمک زن 
در سطح جاده ها نصب شده و اصلاح پیچ در استان 
نیز 51 مورد در پنج هزار و 800 کیلومتر راه انجام 

شده است.
رســتمی با بیان اینکــه از پنج هــزار و 400 
کیلومتر راه موجود در اســتان همــدان تعداد 16 
نقطه پرُتصادف شناســایی شده است، افزود: از این 
تعداد 10 نقطه اصلاح و صورت جلسه شده و در 6 

نقطه نیز درحال انجام اصلاحات هستیم.
سرپرســت معاونت راهداری اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان ادامه داد: در 
زمینه اصلاح شیب شیروانی نیز ورود پیدا کردیم، 
چراکــه این رونــد در کاهش بســیار تصادفات و 

خسارت های مالی و جانی مؤثر است.
وی به اصلاح شیب شــیروانی که در تصادفات 
مؤثر اســت اشاره کرد و گفت: 210 کیلومتر از این 
شیب ها اصلاح شــده و عملیات خاکی نیز در این 

نقاط ایجاد شده است.
رســتمی با تصریح بر اینکــه 621 مورد حفاظ 
خاکی در نقاط پرتگاهی )به ویژه گردنه های موجود 
در سطح استان( ایجاد شده، یادآور شد: تعداد پنج 
دســتگاه زیرگذر در دســت اجرا در نقاط مختلف 

است.
وی به احداث و تعریض 129 دستگاه پلُ، 154 
متر حفاظ پلُ ها و حدود چهار هزار شاخه گاردریل 
در استان اشاره کرد و افزود: اقداماتی نیز در استان 

همدان در قالب طرح ابرار به انجام رسیده است.
سرپرســت معاونت راهداری اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان در تشــریح 
ایــن موضوع گفت: در این طرح آســفالت راه های 
روســتایی مدنظر بود که در این راســتا 98 درصد 
راه های روستایی استان که ســاکنینش جمعیتی 
بیش از 20 خانوار دارند، از راه آســفالته برخوردار 
شدند و حدود 15 کیلومتر نیز شناسایی و در قالب 

طرح ابرار عملیات زیرسازی آن ها شروع شد.
وی ادامه داد: از این میزان 10 کیلومتر از راه ها 
آسفالت شــد و مابقی آن نیز در سال آتی به انجام 

خواهد رسید.
رســتمی یادآور شــد: در ســال جاری حدود 
18 کیلومتر راه روســتایی احــداث کردیم که 11 
کیلومتر تبدیل به آســفالت شــده و مابقی پس از 
بهتر شدن شــرایط جوی انجام می شود؛ همچنین 
در 42 کیلومتر از راه ها نیز عملیات روکش آسفالت 

به انجام رسیده است.
سرپرست معاونت راهداری اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان همدان در قالب اجرای 
طرح های زمستانی و نگهداری جاده ها در این فصل 
نیز مطرح کرد: بــرای نگهداری راه ها در اســتان 
همدان 34 پایگاه راهداری در ســطح استان وجود 
دارد کــه 24 مورد از این پایگاه ها ثابت و 10 مورد 

در فصل زمستان فعال می شود.
وی ادامــه داد: در این 34 پایــگاه تعداد 302 
دســتگاه انواع ماشــین آلات برف روبی با 540 نفر 

فعال هستند.
رســتمی با تصریح بــر اینکه تمام مســیرها 
و راه هــای موجود در اســتان همــدان برف گیر 
هســتند، عنوان کــرد: در این نقــاط 45 نقطه 
کولاک گیــر و برف گیر مهم وجــود دارد که نیاز 
است مرتب اکیپ های راهداری در آن نقاط فعال 

باشند.

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
معاون اشــتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان همدان گفت: با ارائه 445 
اشتغال زایی طی  تومان تســهیلات  میلیارد 
اشــتغال  نفر  پنج مرحله، حدود هفت هزار 

پیش بینی شده است.
ایجاد اشــتغال روستایی و حمایت از طرح هایی 
که در این راستا هســتند، یکی از مباحث مهم در 
اشتغال زایی بوده و مزایایی همچون عدم مهاجرت 
روستاییان به شهرها، جلوگیری از حاشیه نشینی و 
رونق اقتصاد روستاها را به دنبال خواهد داشت و به 
این منظور ارائه تسهیلات اشتغال زایی روستایی در 

دستور کار قرار گرفت.
در اســتان همدان نیز به منظــور جلوگیری از 
مهاجرت به شهرها و رونق تولید و اشتغال روستایی، 
تسهیلاتی به این منظور ارائه شد و با ایجاد اشتغال 
برای روســتاییان و جوانان در این مناطق، اقتصاد 
آن هــا نیز رونق گرفت؛ روز گذشــته خبری مبنی 
بر کســب رتبه نخســت کشوری اســتان همدان 
در زمینــه طرح هــای عقد قراردادشــده پرداخت 
تسهیلات ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی 
عنوان شــد و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان همدان عنوان کرد که اقدامات مؤثر دولت 
در راســتای دست یابی به اهداف سیاست های کلی 
اقتصــاد مقاومتی با درک ضــرورت توجه ویژه به 
جوامع روستایی منجر به تصویب قانون حمایت از 
توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و 
عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی در 

مردادماه امسال شد.
احمد توصیفیان از ســهم ســه هــزار و 441 
میلیارد ریالی اســتان همدان از مجموع 142 هزار 
و 463 میلیارد ریال تسهیلات توزیعی استان ها در 
بحث تسهیلات روســتایی طی پنج مرحله سخن 
گفته بود و همدان را به عنوان یکی از اســتان های 
برتر با برگزاری جلسات متعدد کمیته فنی و اقدام 
به تصویب طرح هایی در رســته های دارای اولویت 

ازجمله گردشــگری و بوم گردی، صنایع تبدیلی و 
تکمیلی کشاورزی، بسته بندی و فرآوری محصولات 
کشــاورزی، پوشــاک، کیف و کفــش و همچنین 

صنایع چوبی دانسته بود.
بــا توجه به رتبه کسب شــده در این راســتا و 
اقدامات انجام شــده، بر آن شــدیم کــه با معاون 
اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

همدان گفت و گو کنیم.
مصطفی قربانفر در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن 
بیان اینکه پرداخت تسهیلات روستایی از سال 96 
آغاز شــد، اظهار کرد: مقام معظم رهبری دســتور 
برداشت 1.5 میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی 
و قــرار دادن آن به صورت ریالــی در اختیار چهار 
بانک توسعه تعاون، کشاورزی، پست بانک و صندوق 

کارآفرینی امید را دادند.
وی بــا تأکید بر اینکه مبلغ یادشــده طی پنج 
مرحله از صندوق برداشــت شد و با تبدیل به ریال 
در اختیار اســتان ها قرار گرفــت، گفت: حدود 20 
هزار میلیارد بود و 14 هزار میلیارد آن به استان ها 
ابلاغ شــد؛ براســاس گزارش ها طی ســه تا چهار 
سال گذشته اســتان همدان همواره رتبه های برتر 
کشــوری ازنظر کمی و کیفی در این امر داشــته 

است.
معــاون اشــتغال اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان همــدان بیان کرد: در اســتان 
رعایت رســته ها و بخش های اقتصادی حوزه های 
گردشگری، کشــاورزی، صنعت و صنایع دستی را 
در توزیع و طرح هایی با رعایت یک ســری ضوابط 

آیین نامه ای داشتیم.
وی به برخی طرح های مورد حمایت اشاره کرد 
و افزود: استان همدان در ارائه تسهیلات با ضوابط 
آیین نامه ای خوب عمل کرد و ســعی شده بیشتر 

تســهیلات به ســمت صنایع تبدیلی کشاورزی از 
بســته بندی و فرآوری، گردشگری و صنایع دستی 

سوق داده شود.
قربانفر با بیان اینکه اســتان همــدان به عنوان 
الگویی برای هدایت تســهیلات به سمت طرح های 
اشــتغال زا و در اولویــت در وزارتخانه مطرح بوده 
است، تصریح کرد: استان همدان ازلحاظ کیفی طی 
چهار سال گذشــته زبانزد بوده و ازلحاظ کمی نیز 
درخصوص عقد قرارداد ســهمیه همواره اول و دوم 
بوده ایم و امســال نیز با درصد جذب، رتبه نخست 

را کسب کردیم.
وی بــا تأکید بر اینکه بیشــترین تســهیلات 
اشــتغال زایی به مباحث توســعه طرح های جدید 
مربوط بوده است، ادامه داد: به طرح های مورد نیاز 
سرمایه در گردش، صرفاً چهار درصد کل تسهیلات 

اشتغال زایی وام ارائه شده است.
معــاون اشــتغال اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان همدان خاطرنشــان کرد: اکنون 
445 میلیــارد تومان طی پنج مرحله تســهیلات 
اشــتغال زایی ارائه و حدود هفت هزار نفر اشتغال 

پیش بینی شده این تسهیلات است.
وی بــا بیــان اینکه برخــی از طرح های بزرگ 
ارائه شده هنوز راه اندازی نشــده است، یادآور شد: 
به عنوان مثال کشتارگاه رزن با 15 میلیارد تومان و 
اشتغال زایی بیش از 100 نفر هنوز راه اندازی نشده 

است.
قربانفر با تأکید بر اینکه کسب رتبه نخست ارائه 
تسهیلات اشتغال روســتایی در کشور با همکاری 
بانک های اســتان محقق شد، اظهار کرد: همکاری 
بانک هــا و پیگیــری ویژه معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتاندار و مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی استان این مهم را رقم زد.

وی با بیان اینکه جزء استان هایی هستیم که دو 
نماینده اســتانداری در حوزه اقتصادی و روستایی 
در کمیته مربوطه در چارچوب ضوابط عمل کردند، 
گفت: همکاری خوب حوزه اقتصادی اســتانداری و 
بانک هــا را در این خصوص شــاهد بوده ایم و بانک 
کشاورزی 40 میلیارد تومان بیش از سهم ابلاغ شده 

پرداخت داشته است.
معــاون اشــتغال اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان همدان بیان کرد: حدود 23 استان 
زیر صددرصد جذب این تســهیلات را داشته اند و 
همدان که 15 درصد بیشــتر جذب داشته، از سایر 

استان ها جذب کرده است.
وی بــا بیان اینکه اکنون نیز بانک های اســتان 
حــدود 40 میلیارد تومان طــرح دارند، افزود: این 
تســهیلات نیز درحال پرداخت بــوده و درصورت 
پرداخــت به حدود 140 درصد جذب تســهیلات 

اشتغال زایی خواهیم رسید.
گرفته شــده  تضمین های  درخصــوص  قربانفر 
از متقاضیــان در ارائه تســهیلات نیز تصریح کرد: 
نخســتین وثیقه محل اجرای طرح است و بانک ها 
ایــن امر را رعایت می کننــد و در مواردی که این 
مورد کفایت نکند، وثیقه روســتایی، کشــاورزی و 

درنهایت وثیقه شهری دریافت می کنند.
وی بــا بیــان اینکــه تضمین هــا تلفیقــی از 
موارد یادشــده بوده اســت، ادامــه داد: طی چهار 
ســال گذشــته موردی از گلایه مندی متقاضیان 
درخصــوص ســخت گیری بانک ها بــرای گرفتن 
تضمین نداشته ایم و خوشــبختانه بانک ها در این 

راستا همکاری خوبی داشته اند.
معــاون اشــتغال اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان همدان خاطرنشــان کرد: اکنون 
ســامانه برای ثبت طرح جدید و دریافت تسهیلات 

به ویژه بــرای اســتان همدان که بــا جذب 115 
درصدی بیش از ســهم خود جذب داشــته، بسته 
است؛ اما بازهم طرح های خوب را به صورت موردی 

در کمیته بررسی کرده ایم.
وی با بیان اینکه به دنبال تعاملات خوب مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با مرکز طرح های 
موردی نیز پیگیری شــده است، یادآور شد: امسال 
حدود 30 تا 40 میلیارد تومان طرح های موردی با 
اشتغال زایی بالا در شهرستان هایی که کمتر جذب 
داشته، آزدســازی کد طرح انجام و جذب هایی نیز 

در این راستا داشته ایم.
قربانفر با تأکید بر اینکــه اکنون نیز با جذب 
115 درصــدی حدود 40 میلیــارد تومان طرح 
قطعی آمــاده پرداخت در اســتان داریم، اظهار 
کرد: این تســهیلات نیــز طی دو هفتــه آینده 
پرداخت خواهد شــد و در ایــن صورت جذب به 

140 درصد خواهد رسید.
براســاس اظهارات معــاون اشــتغال اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان با ارائه 
445 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی طی پنج 
مرحلــه، حدود هفت هزار نفر اشــتغال پیش بینی 
شــده است و کسب رتبه نخست در ارائه تسهیلات 
اشتغال روســتایی نیز با همکاری خوب بانک های 
اســتان و به صورت 115 درصدی جذب شــده که 
درصــورت پرداخت 40 میلیــارد تومان طرح های 
آماده در بانک ها، این میزان به 140 درصد خواهد 
رسید و همدان جزء اســتان های با جذب بیش از 
صددرصد در تسهیلات اشــتغال روستایی خواهد 

بود.
اما آنچه مهم اســت بهره برداری هرچه سریع تر 
از طرح های ارائه شــده و ایجاد اشــتغال پایدار در 
روستاها و رفع مشکل بیکاری در این مناطق است 
که روستاییان و جوانان با انگیزه بیشتری در روستا 
مانده و به فکر تولید و رونق اقتصاد در این مناطق 
باشــند که این مهم نظارت و حمایت هرچه بیشتر 

مسئولان را طلب می کند.

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
متأســفانه در برخی از خطــوط اتوبوس های 
درون شهری همدان شاهد جولان کرونا در پی 

شیوع هستیم.
چندسالی است که مســئولان اجرایی مردم را 
به استفاده از وسایل نقلیه  عمومی دعوت می کنند 
و به نوعی به دنبال فرهنگ ســازی در جامعه برای 
اســتفاده از این وسایل هســتند، حال در شهری 
همچون همدان به دنبال پاسخ این پرسش هستیم 
که آیا تمهیدات لازم نیز در راستای این مسئله مهیا 
شده است؟ زیرا طبق مشاهدات و گلایه مندی های 
عنوان شــده از ســوی شــهروندان نادیده گرفتن 
خدمــات  زیرســاخت های  در  لازم  تمهیــدات 
حمل ونقــل عمومی در پی بــروز بیماری منحوس 
کرونا نمود بیشــتری یافته اســت؛ به طوری که در 
گفت وگویی که با شــهروندان داشــتیم، مشخص 
شد انتظار طولانی برای استفاده از اتوبوس دغدغه  
اصلی بســیاری از مردم بود و اکثر آن ها درنهایت 
مجبور می شــوند از وســایل نقلیه  شخصی و شاید 
مســافرکش های غیر قابل  اعتماد اســتفاده کنند، 
بنابراین سؤال این است که آیا ناوگان اتوبوس رانی 
و مســئولان اجرایی برای اختصاص دادن بیشــتر 

اتوبوس تمهیداتی را درنظر نمی گیرند؟
از طرفی بســیاری از مردم از کمبود وسایل نقلیه 
گله مند هستند و نیز اینکه تجمع جمعیت در شرایط 
فعلی با وجود تأکید بر رعایت فاصله گذاری اجتماعی، 
موجب به بار آوردن بسیاری از مشکلات ازجمله عدم 

رعایت پروتکل های بهداشتی شده است.
از طرف دیگر با توجه به تأکید زیاد، تبلیغات و 
فرهنگ سازی  شهروندی  در  تلاش دست اندرکاران 
در جامعه مبنی بر عدم حمل پول نقد و استفاده از 
»کارت« و »ماســک« در اتوبوس ها، با وجود اینکه 
رانندگان حق دریافت وجه نقد را ندارند، همچنان 
بسیاری از آنان بدون هیچ نظارتی و به راحتی اقدام 
بــه گرفتن پول نقد می کننــد و بدون رعایت هیچ 
دستورالعملی شــهروندان بدون ماسک را نیز سوار 
کرده و نشان گذاری ها برای فاصله گذاری نیز در حد 
شعاری بی اساس بوده و در اغلب مسیرها و خطوط 
از ســوی رانندگان و به ویژه در اتوبوس های متعلق 
به بخش خصوصی رعایت نمی شود و این امر چیزی 

جز تبدیل شــدن اتوبوس ها به محل دپوی ویروس 
کرونا را در پی نخواهد داشت.

بعضی نیــز از معتادان و متکدیانی که در اتوبوس 
حاضر شده و اقدام به تکدی گری در قالب دست فروشی 
می کنند، شکایت داشتند و به دنبال پاسخ این سؤال 

بودند که آیا امکان جمع آوری آن ها وجود ندارد؟
از طرفــی تجمــع مــردم و تحمل فشــار زیاد 
واردشــده، خصوصاً در برخی مســیرهای شهری 
همچون خضر، کوی ولیعصر و گاهی در مسیرهایی 
همچون دره مرادبیگ، پردیس و اســتادان به دلیل 
در دســترس بودن، موجب شده تا هنگام رانندگی 
برخی مردم دچار آســیب شده و حرکت اتوبوس و 
توقف آن به برخورد فیزیکی افراد با یکدیگر منجر 

شود.
این مســئله به ویژه در مواقعــی رخ می دهد که 
رانندگان گاهی ســرعت زیادی دارند و به ناگاه ترمز 
می کننــد، البته بازهم تأکید می شــود این اتفاق در 
مورد مســیرهایی که در آن ها تعداد مســافر زیاد و 
تعــداد اتوبوس ها اندک بوده و یا فاصله زمانی حضور 
اتوبوس ها در ایســتگاه ها رعایت نمی شود، رخ داده و 

مشکل آفرین تر است.
بعضی از شهروندان نیز با فرا رسیدن فصل سرما از 
عدم روشن کردن سیستم گرمایشی گلایه مند هستند 
و درعین حال گویی برخی راننــدگان نه تنها بخاری 
اتوبوس ها را روشن نمی کنند، بلکه برای سهولت کار 
در برخی مواقع از بسته و باز کردن درب اتوبوس ها در 
هر ایستگاه امتناع کرده و مسیر طولانی را با داشتن 

چند ایستگاه، بدون بستن درب طی می کنند.
بر این اساس با توجه به اهمیت موضوع بر آن شدیم 
تا درخصوص مشکلات مطرح شــده با بابک اسدی، 
مدیــر معاونت اتوبوس رانی و پایانه های مســافربری 
سازمان شهرداری همدان و نیز سیدمسعود عسگریان، 
رئیس شورای اسلامی شهر همدان گفت وگوهایی را 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
رئیس شــورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه  

نظارت شــورا به آن معنا نیست که در هر حوزه کار 
شــهرداری فردی را بگمارد تا نظارت داشــته باشد، 
گفت: بر این اساس آنچه پروتکل های بهداشتی عنوان 

می شود، ما به شهرداری ابلاغ می کنیم.
سیدمســعود عســگریان با تأکید بر اینکه بخش 
اعظمــی از عدم رعایت پروتکل هــا از حیطه و توان 
خدمات رسانی شهرداری خارج است، اذعان کرد: شما 
درنظر بگیرد با وجود تأکیدات بسیار مبنی بر کاهش 
تردد در بازارها و مراکز خرید، متأسفانه شاهد حجم 
بالای تردد در ســطح شهر هستیم؛ حال آنکه امکان 
اضافه کردن ناوگان برای شــهرداری به دلیل تنگنای 
مالی فراهم نشده تا از این طریق بتواند پاسخگوی نیاز 

شهروندان در شرایط کرونا باشد.
وی با اشــاره به اینکه متأسفانه شاهد آن هستیم 
که شهروندان به جای ماندن در خانه متأسفانه در بازار 
و میدان اصلی همدان به دنبال فراهم کردن آجیل و 
بساط یلدایی هستند! ابراز کرد: این درحالی است که 
متأسفانه هرروز شاهد از دست رفتن جان شهروندان 
در پی شیوع و بروز کرونا هستیم که بخش اعظمی از 

آن به ترددهای بی مورد در شهر بازمی گردد.
عسگریان با بیان اینکه به عوامل اتوبوس رانی تأکید 
شده است که نسبت به رعایت پروتکل ها حساس بوده 
و این مهم را در قالب تذکر به شهروندان اجرایی کنند، 
تشــریح کرد: مسئله این است که میزان تأثیرگذاری 
شهرداری نیز یقیناً بیشــتر از دولت و صداوسیما در 
تذکر برای رعایت بهتر پروتکل های بهداشتی، نخواهد 

بود.
وی در پاســخ به اینکه آیا طی سال های اخیر از 
تســهیلات و اعتبارات دولتی بــرای تقویت ناوگان 
اتوبوس رانی به شــهرداری همــدان تخصیص یافته 
اســت؟ گفت: متأسفانه سال ها اســت که چیزی به 
شهرداری در این بخش پرداخت نشده و تنها از سال 
گذشته پیگیر دریافت 50 میلیارد تومان تسهیلات از 
محل اوراق مشارکت برای نوسازی ناوگان اتوبوس رانی 
همدان هســتیم که خوشــبختانه تخصیص یافته و 

درحال حاضر کارهای نهایی به کارگزاری محول شده 
تا این مبلغ را به ریال تبدیل کند که بتوانیم نسبت به 

خریداری اتوبوس های جدید اقدام کنیم.
مدیر معاونت اتوبوس رانی و پایانه های مسافربری 
ســازمان شــهرداری همــدان نیــز در واکنش به 
گلایه مندی به روشن نبودن بخاری اتوبوس ها اظهار 
کرد: این مسئله صحیح نیســت، مگر رانندگان قرار 
است هزینه سوخت و برق بدهند که بخاری را روشن 

نمی کنند؟
بابک اسدی افزود: خوشبختانه پیش از فرا رسیدن 
فصل سرما نسبت به تنظیم و تست وسایل گرمایشی 

اتوبوس ها اقدام می شود.
اســدی ادامه داد: یقیناً پیگیر مسئله در خطوط 

مورد اعتراض خواهیم بود.
این مقام مسئول در واکنش به مسئله فرسودگی 
ناوگان نیز گفت: طی چندســال اخیر در این بخش 
فعالیت هــای خوبی داشــته ایم و بخــش اعظمی از 

اتوبوس ها بازسازی شدند.
وی بــا تأکید بــر اینکه 30 دســتگاه اتوبوس با 
همکاری شــرکت شــهاب خودرو تهران که زیر نظر 
آســتان قدس رضوی است بازســازی خواهند شد، 
تصریح کرد: 10 دســتگاه اتوبوس نیز طی سال های 

اخیر خریداری و به ناوگان افزوده شده است.
مدیر معاونت اتوبوس رانی و پایانه های مسافربری 
سازمان شهرداری همدان با اشاره به اینکه اخیراً نیز 
50 میلیارد تومان بودجه با تلاش شــهرداری و دیگر 
دســتگاه های مرتبط به حــوزه اتوبوس رانی در قالب 
اوراق تخصیص یافته است، تشریح کرد: البته با توجه 
به بروز بیماری کرونا و عدم استقبال مردم نسبت به 
سوار شدن به اتوبوس، درحال حاضر تعداد اتوبوس ها 
کم نیست و درواقع در بسیاری از خطوط ما متحمل 

ضرر شده ایم.
اسدی با اشــاره به مطالب عنوان شده درخصوص 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی نیز گفت: نظارت در 
این بحث کافی است، به طوری که در ماه های ابتدایی 

بروز کرونا تنها شب ها نســبت به ضد عفونی کردن 
اتوبوس ها اقدام می شــد، اما حــالا اکیپ ضد عفونی 
کردن اتوبوس هــا در مبدأ )پایانه ســر گذر( حضور 
دارند و پس از هر سفر نسبت ضد عفونی کردن داخل 

اتوبوس ها اقدام می کنند.
وی با اینکــه تذکر لازم نیز به شــهروندان برای 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و زدن ماسک در دستور 
کار رانندگان و بازرسان اتوبوس رانی قرار دارد، افزود: به 

مسئله مذکور باید به دید فرهنگی نگریست.
اسدی با اشاره به اینکه بارها بر سر آنکه همکاران 
بنده نســبت به زدن ماســک تذکر داده اند شــاهد 
درگیری بوده ایم، گفت: این نکته ضروری اســت که 
مردم باید نسبت به حفظ سلامت خود حساس باشند.
مدیر معاونت اتوبوس رانی و پایانه های مسافربری 
سازمان شهرداری همدان با اشاره به آنکه این معاونت 
از اهرم اجرایــی و ضمانتی برای برخورد با متخلفان 
برخوردار نیست، ابراز کرد: مردم نیز باید برای رعایت 

پروتکل ها همراهی لازم را داشته باشند.
وی در واکنش به مســئله انتظار طولانی مدت در 
ایســتگاه های اتوبوس نیز گفت: درحال حاضر زمان 
انتظار اتوبوس نهایتاً 10 دقیقه است و حتی در شرایط 

قرمز کرونایی این زمان را کاهش دادیم.
مع الوصــف؛ با وجود تلاش هــای صورت گرفته 
در عرصه خدمات رســانی بهتر از ســوی مدیریت 
شهری، برخی مشکلات با آنچه مورد ادعا از سوی 
مدیران این بخش اســت، هم خوانی ندارد. نخست 
اینکه کمترین زمان انتظار در ایســتگاه ها حداقل 
در بهترین شــرایط 20 دقیقه و حتی بیشتر است، 
از طرفی هم طبق گلایه مندی شــهروندان بسیاری 
از رانندگان خود ناقــض فاصله گذاری اجتماعی و 
پروتکل های بهداشــتی  هستند، زیرا داشتن درآمد 
بیشــتر به خصوص در اتوبوس های متعلق به بخش 
خصوصی ملاک اصلی آن ها است و نه سلامت مردم! 
بنابراین انتظار مــی رود متولیان امر به جای توجیه 
مشکلات نظارت بیشــتری بر عملکرد اتوبوس های 
بخش خصوصی داشــته باشــند، زیرا ضد عفونی 
کــردن محوطه داخلی اتوبوس ها وقتی که با دپوی 
جمعیتی در آن ها مواجهیم، یقیناً تأثیرگذاری لازم 
را نخواهد داشت و بیشــتر به عنوان مسکنی برای 

کاهش درد می ماند تا التیام دهنده آن.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان خبر داد:

کاهش 37.5 درصدی مسافران در 8 ماهه سال جاری
کاهش 54 درصدی متوفیان تصادفات در استان همدان

بهره برداری طرح ها، تحقق اشتغال روستایی را به دنبال دارد؛

پیش بینی 7 هزار اشتغال روستایی با تسهیلات 445 میلیارد تومانی
40 میلیارد تومان طرح در بانک ها درحال پرداخت است

در پی دپوی جمعیتی در برخی خطوط؛

کرونا همچنان مسافر اتوبوس های درون شهری همدان
رئیس شورای اسلامی  شهر همدان: مردم کمتر در شهر تردد کنند

مدیر معاونت اتوبوس رانی و پایانه های مسافربری شهرداری همدان: اهرم  اجرایی برای برخورد با متخلفان نداریم


